РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от 26.06.2025                                                г. Петушки                                                              № 742
О внесении изменений в постановление
администрации Петушинского района
от 30.09.2024 № 907
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Петушинского района от 11.02.2015 № 224 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Петушинский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Петушинский район»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Петушинского района от 30.09.2024 № 907 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики в Петушинском районе  Владимирской области»  согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU.
Глава  администрации                                                                                                  А.В.КУРБАТОВ

Приложение

к постановлению администрации

Петушинского района

                                                                                                                 от 26.06.2025 № 742
 1. В преамбуле  к постановлению слова «решением  Совета народных депутатов Петушинского района от 17.12.2019  № 115/14 «Об утверждении (одобрении) стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области на период до 2030» заменить словами «решением  Совета народных депутатов Петушинского района от 24.12.2024  № 88/14 «Об утверждении (одобрении) стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области на период до 2030».
2. В  приложении к постановлению:

2.1. Паспорт программы изложить в следующей редакции:
«Паспорт

программы «Реализация государственной национальной политики

в Петушинском районе Владимирской области»
	Наименование программы
	«Реализация государственной национальной политики в Петушинском районе  Владимирской области» (далее – Программа)

	Основание для разработки программы
	-Постановление Правительства Российской Федерации от 29.12.2016 № 1532 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Реализация государственной национальной политики»;

-постановление администрации Владимирской области от 29.12.2017 № 1169 «О государственной программе Владимирской области «Реализация государственной национальной политики во Владимирской области»;

-статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-постановление администрации Петушинского района от 11.02.2015 № 224 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Петушинский район»;

-решение Совета народных депутатов Петушинского района от 24.12.2024  № 88/14 «Об утверждении (одобрении) стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» Владимирской области на период до 2030 года»;

-распоряжение администрации Петушинского района от 23.09.2024 № 87-р «О разработке проекта муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики в Петушинском районе Владимирской области»

	Ответственный исполнитель программы
	Комитет социального взаимодействия, межнационального сотрудничества и развития гражданского общества администрации Петушинского района

	Соисполнители программы
	Отдел по профилактике коррупционных правонарушений администрации Петушинского района

	Участники программы
	-муниципальное казенное учреждение «Управление образования, молодежной политики и патриотического воспитания» Петушинского района Владимирской области;

-муниципальное казенное учреждение «Управление культуры» Петушинского района Владимирской области;

-муниципальное казённое учреждение «Управление  сельского хозяйства и продовольствия Петушинского района» Владимирской области;

-муниципальное казенное учреждение «Управление развития спорта и  физической культуры» Петушинского района Владимирской области;

-администрации поселений, входящих в состав муниципального образования «Петушинский район» (по согласованию)

	Подпрограммы
	- отсутствуют

	Цель программы
	- укрепление гражданского единства, гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений, обеспечение общественно-политической стабильности в Петушинском районе Владимирской области

	Задачи программы
	-содействие этнокультурному многообразию народов Петушинского района;

-выстраивание единой организационно-управленческой вертикали по реализации государственной национальной политики в Петушинском районе;

-реализация информационно-пропагандистских и других социально значимых мероприятий в сфере укрепления единства российской нации и этнокультурного развитие народов.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	1.Увеличение количества мероприятий, направленных на этнокультурное развитие населения.

2. Увеличение количества населения, принимающего участие в мероприятиях по реализации  мероприятий государственной национальной политики.

3. Увеличение количества публикаций  в средствах массовой информации.

	Сроки и этапы реализации программы
	2025 - 2027 годы

	Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам
	Финансирование мероприятий Программы предусматривается осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район» (далее – районный бюджет).

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы составляет  2 750,0 тыс. рублей, в том числе:

2025 год:

областной бюджет - 0,0 тыс. руб.;

районный бюджет -  2 250,0 тыс. руб.;

внебюджетные источники - 0,0. тыс. руб.;

итого -  2 250,0 тыс. руб.;

2026 год:

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.;

районный бюджет – 250,0 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.;
итого: 250,0 тыс. руб.;

2027 год:

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.

районный бюджет – 250,0 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.;

итого – 250 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- вовлечение учреждений и организаций в реализацию национальной политики;

-осуществление целенаправленного вложения средств в  формирование гармоничной системы этноконфессиональных отношений;

- информирование населения о реализации государственной национальной политики.

        2.1. Раздел  5 изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий настоящей Программы, оценивается 2 750 тыс. рублей, в том числе: 2025 год – 2 250,0 тыс. рублей; 2026 год – 250,0 тыс. рублей; 2027 год – 250,0 тыс. рублей.
Источниками финансирования для осуществления Программы являются средства районного бюджета.
Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы может уточняться в установленном порядке, объемы финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов  районного бюджета.
Ресурсное обеспечение Программы приведено в приложении № 3 к Программе».
2.3. Приложения № 2 и № 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к муниципальной программе

«Реализация государственной

национальной политики в
Петушинском районе Владимирской области»
ПЕРЕЧЕНЬ

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РЕАЛИЗАЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ В ПЕТУШИНСКОМ РАЙОНЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель программы
	Сроки
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Связь мероприятий с показателями программы

	начало реализации
	окончание реализации

	1
	Мероприятия по укреплению единства Российской нации и  положительного отношения к людям другой национальности в сфере культуры
	Комитет социального взаимодействия, межнационального сотрудничества и развития гражданского общества администрации Петушинского района
	2025
	2027
	- вовлечение учреждений и организаций в реализацию национальной политики;

-осуществление целенаправленного вложения средств в  формирование гармоничной системы этноконфессиональных отношений;

- информирование населения о реализации государственной национальной политики.
	Обеспечивает выполнения показателя
№ 1, № 2, № 3

	2
	Соревнования, направленные на популяризацию спорта среди людей разных национальностей
	Комитет социального взаимодействия, межнационального сотрудничества и развития гражданского общества администрации Петушинского района
	2025
	2027
	- вовлечение учреждений и организаций в реализацию национальной политики;

-осуществление целенаправленного вложения средств в  формирование гармоничной системы этноконфессиональных отношений;

- информирование населения о реализации государственной национальной политики.
	Обеспечивает выполнения показателя
№ 1, № 2, № 3

	3
	Акции в сфере профилактики межнациональных конфликтов в образовательных учреждениях
	Комитет социального взаимодействия, межнационального сотрудничества и развития гражданского общества администрации Петушинского района
	2025
	2027
	- вовлечение учреждений и организаций в реализацию национальной политики;

-осуществление целенаправленного вложения средств в  формирование гармоничной системы этноконфессиональных отношений;

- информирование населения о реализации государственной национальной политики.
	Обеспечивает выполнения показателя
№ 1, № 2, № 3

	4
	Конкурсы в сфере национальных  отношений,

Занятия районной правовой школы по профилактике молодежного экстремизма
	Комитет социального взаимодействия, межнационального сотрудничества и развития гражданского общества администрации Петушинского района
	2025
	2027
	- вовлечение учреждений и организаций в реализацию национальной политики;

-осуществление целенаправленного вложения средств в  формирование гармоничной системы этноконфессиональных отношений;

- информирование населения о реализации государственной национальной политики.
	Обеспечивает выполнения показателя
№ 1, № 2, № 3

	5
	Осуществление единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, способствующим привлечению граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства к заключению на территории Петушинского района контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации
	Отдел по профилактике коррупционных правонарушений
	2025
	2025
	- вовлечение учреждений и организаций в реализацию национальной политики;

-осуществление целенаправленного вложения средств в  формирование гармоничной системы этноконфессиональных отношений;

- информирование населения о реализации государственной национальной политики.
	Обеспечивает выполнения показателя

№ 2

Приложение № 3

к Муниципальной программе

«Реализация государственной

 национальной политики в

Петушинском районе Владимирской области»

Ресурсное обеспечение муниципальной  программы
«Реализация государственной национальной политики в  Петушинском районе Владимирской области»
	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования
	Объём финансирования, тыс.руб.
	Итого за 2025-2027 годы

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Мероприятия по укреплению единства Российской нации и  положительного отношения к людям другой национальности в сфере культуры
	Всего
	120
	120
	120
	360

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	120
	120
	120
	360

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2
	Соревнования, направленные на популяризацию спорта среди людей разных национальностей
	Всего
	35
	35
	35
	105

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	35
	35
	35
	35

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3
	Акции в сфере профилактики межнациональных конфликтов в образовательных учреждениях
	Всего
	25
	25
	25
	75

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	25
	25
	25
	75

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	4
	Конкурсы в сфере национальных  отношений,

Занятия районной правовой школы по профилактике молодежного экстремизма
	Всего
	70
	70
	70
	210

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	70
	70
	70
	210

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	5
	Осуществление единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, способствующим привлечению граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства к заключению на территории Петушинского района контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации
	Всего
	2 000
	-
	-
	2 000

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	2 000
	-
	-
	2 000

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

	 2 250
	250
	250
	 2 750

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	 2 250
	250
	250
	2 750

	Бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-